

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

Para notificaciones: obras@montesdeoca.go.cr

Teléfonos: (506) 2280-5589 ext 000; (506) 2280-5549. Fax: (506) 2281-2219

Apartado: 789-2050 Montes de Oca, San José. Cédula Jurídica: 3-014-042053



HOJA DE PRESUPUESTO GENERAL

Descripción general del proyecto

Proyecto: Proceso presupuestos participativos 2022-2023

Propietario: Municipalidad de Montes de Oca

Ubicación: Montes de Oca

Fecha:

2022

ID	DESCRIPCION DE ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO POR ACTIVIDAD
ITEM 01. PARQUE VARGAS ARAYA					
01.01	Obras de mantenimiento para la cancha existente				
01.01.01	Limpiar pieza de base de balneario	1	global	150 000,00	150 000,00
01.01.02	demolición de base	1	global	500 000,00	500 000,00
01.02.01	Mantenimiento de módulos de balneario y fútbol	2	und	50 000,00	100 000,00
01.02.01	suministro e instalación de tablero y aro de balneario	2	und	300 000,00	600 000,00
01.02.01	Mantenimiento de banquetas posteriores	150	m 2	12 500,00	1 875 000,00
01.02	Mobiliario				
01.02.01	Mantenimiento mobiliario en concreto existente	1	global	2 000 000,00	2 000 000,00
01.02.02	suministro e instalación de módulos adicionales para juego infantil	1	global	2 000 000,00	2 000 000,00
01.02.04	suministro e instalación de columpio infantil en resorte	2	und	300 000,00	600 000,00
01.02.06	suministro e instalación de basureros	2	und	150 000,00	300 000,00
01.02.05	suministro e instalación de estacionamiento de bicicletas	1	und	300 000,00	300 000,00
01.04	Obras de accesibilidad				
01.02.01	trazo de sendero y rampa	1	global	80 000,00	80 000,00
01.02.02	excavación	36	m 3	5 000,00	180 000,00
01.02.03	relleno y conformación de terreno	27	m 3	17 000,00	459 000,00
01.02.04	colado de base para acera	9	m 3	150 000,00	1 350 000,00
01.02.05	baranda según detalle	30	m 1	25 000,00	750 000,00
01.04	conformación de parque canino				
01.02.05	suministro e instalación de basurero para desechos	2	und	500 000,00	1 000 000,00
01.02.05	banqueta perimetral para área canina	70	m 1	50 000,00	3 500 000,00
01.02.05	puentes de acceso	2	und	250 000,00	500 000,00
01.02.05	rotulación normas de uso	1	und	250 000,00	250 000,00
01.04	Obras complementarias				
01.02.02	limpiar pieza de muros en concreto	75	m 2	2 500,00	187 500,00
01.02.02	repele de muros	75	m 2	12 500,00	937 500,00
01.02.02	pintura de muros	75	m 2	22 500,00	1 687 500,00
01.04	Limpiar pieza final				
01.04.01	Limpiar pieza	1	und	100 000,00	100 000,00
TOTAL DEL PROYECTO					19 406 500,00